In ordine à che dice Monsignor Segretario che (f. 425) nella Bolla di Clemente VIII sopra l'elezione de Vescovi ruteni non si parla de Coadiutori, ma solo si dà facoltà a Monsignor Metropolita d'istituire, e confermare Vescovi, come si vede dalle seguenti parole: *Cupientes nunc eosdem ulterioribus gratiis prosequi, cum Provincia Russiae, seu Ruthena longo intervallo a Roma Curia distet, et propterea Episcopis, qui pro tempore eligentur, valde incommodum futurum sit ad Apostolicam Sedem pro suae electionis confirmatione accedere, suae etiam alios, qui eorum nomine huiusmodi confirmationem petant ad eandem Sedem transmittere, eorum in hac parte commodis, et indemnitate, quantum in Domino possumus, consulere volentes, motu proprio, et ex certa scientia Nostris, et de Sedis Apostolicae potestatis plenitudine (f. 425v) hac nostra perpetuo valitura constitutione statuimus, et ordinamus, ut quandocumque posthac aliquas ex praedictis eorum Cathedralibus Ecclesiis, seu Sedibus Episcopalibus, Wlodimiriensi nimirum, et Brestensi invicem, Luceoriensi, et Ostrosiensi etiam invicem, Polocensi, et Vitebscensi etiam invicem, Pinscensi et Turowiensi pariter invicem, Praemisliensi, et Samborensi similiter invicem, Chelmensi, et Belsensi etiam invicem, Leopoliensi, et Camenecensi etiam invicem perpetuo, vel alias unitis, seu annexis Pastoris solatio destitui, aut quovis modo vacare contigerit, is qui ad dictas ecclesias Pastoris solatio destitutas seu vacantes iuxta morem eorum, seu modum illis permissum electus, seu nominatus fuerit, a (f. 426) praedicto Archiepiscopo Metropolita Kioviensi, et Haliciensi, nunc et pro tempore esistenti, auctoritate, et nomine Sedis Apostolicae confirmari, vel institui, eique munus consecrationis impendi possit, et debeat, ac ut sic electus, seu nominatus, et confirmatus, vel institutus ab eodem Archiepiscopo Metropolita, vel de eius licentia ab alio catholico Antistite eiusdem Nationis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente, duobus, vel tribus aliis*

²¹⁴ Leo Slubič-Zalenskyj (1694-1708).

Episcopis catholicis, ac similem communionem habentibus, assistentibus, munus consecrationis huiusmodi suscipere, idemque Antistes illi dictum munus impedere valeat.²¹⁵

Rispetto poi alli sudetti Decreti, de quali si dà copia all' E.mo Ponente, questi parlano solo di dare il Coadiutore alli Metropolitani, ma intanto furono mandati a (f. 426v) Monsignor Nunzio, perche fu esposto per parte di Monsignor Metropolita dal suo Procuratore, residente in S. Sergio, e Bacco,²¹⁶ che l'istesso s'era praticato sin dal tempo di Clemente VIII, nel quale i Ruteni vennero all'unione colla S. Chiesa Romana, dicendo come appresso: Quod in partibus Russiae a tempore Clementis octavi, quo Rutheni accesserunt ad unionem cum S. R. Ecclesia semper practicatur hoc: Nempe quando aliquis ex Dominis Episcopis desiderat habere Coadiutorem, primo confert de hoc cum Domino Metropolita qui perpensa, et considerata bene postulantis necessitate indicit Synodum Provinciale, cui interveniunt omnes Archiepiscopi, Episcopi, Archimandritae (f. 427) et Protoarchimandrita cum Consultoribus, sive Definitoribus Ordinis, ubi dignum, exemplarem et de Religione Sancta benemeritum eligunt subiectum, et postea Sacrae Congregationi una cum Instrumento electionis proponunt, et supplicant pro illo, ut possit promoveri in Coadiutorem, prout sit etiam cum ipsomet Domino Metropolita in simili casu, et necessitate existente, sed hoc intelligi debet quando tractatur de Coadiutore cum futura successione, prout praetendit D. Episcopus Leopoliensis.